

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 26go Lutego 1866 r. | № 45. | Lat 45. | Dnia 14 (26) Lutego 1866 r.

Poniedziałek.

Rano zimna st. 4, w poł. c. st. 2. Wschód Słońca g. 6 m. 56
Wys. wody st. 5 c. 1, (przybwa). Zachód „ „ 5 „ 32

Dziś, ŚŚ. Alexandra B. i Fortunata M.
Jutro, ŚŚ. Anastazji Panny i Leandra B.

— Jutro, *Nabożeństwo Passyjne*, odprawiać się będzie w Kościele XX. Franciszkanów.

— Wczoraj w Kościele Katedralnym Śgo JANA, Summę celebrował JX. Dietrich, Kazanie miał JX. Cieślowski; alumni Seminarjum, odśpiewali *Mszę Słoczyńskiego*. — W Kościele PP. Sakramentek, podczas Summy celebrowanej przez JX. Barzyńskiego, Artysty i Amatorowie, odśpiewali *Mszę Böhma*, na Graduale „*Modlitwa PAŃSKA*” *Dobrzyńskiego*, na Offertorium hymn *Lachnera*, na Benedictus tercet *Elsnera*, na Agnus AVE MARIA, *Troszla*. — W Kościele XX. Pijarów, Nieszpory i Nabożeństwo Passyjne, odprawił JX. Wątrowski, text ewangeliczny rozwinął JX. Pawłowicz. — W Kościele po-Bernardyńskim, celebrantem był JX. Czackowski, tłumaczem Ewangelji Świętej JX. Czepulewicz, na chórze grono Amatorów pod kierunkiem P. *Chwałiboga*, odśpiewało *Mszę Pechlera*, Offertorium solo bas *Elsnera*, na Benedictus chór *Hejdn*. — W Kościele po-Augustjańskim podczas Summy celebrowanej przez JX. Rządkiego, Amatorowie śpiewów Kościelnych, odśpiewali *Mszę Szabl*, na Offertorium duet na dwa soprały *Krogulskiego*, na Benedictus hymn do BOGA scelo tenor *Głogowskiego*. — W Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, Summę, Nieszpory i Nabożeństwo Passyjne, odprawił JX. Krajewski, duchowną wypowiedział naukę z rana JX. Grzesiewicz, po południu JX. Brzezickowski. Nabożeństwo Passyjne odprawione było również w Kościele XX. Reformatorów, oraz XX. Karmelitów na Lesznie, w pierwszym z Kościołów tych Kazanie miał JX. Jackowski, w drugim JX. Dreszer.

— NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie Namiestnika Królestwa, w dniu 21 Stycznia z. m., najlaskawiej ozdobił racyt: Dziekana Administracyjnego, Kapelanów wojskowych Rzymsko-Katolickich w Królestwie Polskiem, Antoniego *Kaczanowskiego*, orderem Śgo STANISŁAWA klasy 2ej, a Kapelana 5ej dywizji piechoty Stanisława *Felńskiego*, tymże orderem klasy 3ej. (Dz: War.).

— *Naczelnik Dyrekcji Naukowej Płockiej*, zawiadania niniejszem, że w myśl Ukazu Najwyższego, z dnia 30 Stycznia (11 Września) 1864 r. i na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej na dniu 5 (17) Stycznia r. b. Ustawy, oraz stosownie do ogłoszenia Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego w *Dzienniku Warszawskim* z dnia 1 (13) Lutego r. b. zamieszczonego, z decyzji JW. Namiestnika Królestwa, otwórzono zostanie w dniu 19 Lutego (3 Marca) r. b., Gimnazjum Żeńskie o cciu klassach w mieście Płocku. Z dniem zaś 21 Lutego (5 Marca) t. r., rozpoczną się egzamina i przyjmowanie uczennic wstępujących do wszystkich klass i takowy trwać będzie do dnia 26 Lutego (10 Marca) włącznie; poczem kurs nauk zaraz rozpoczęty będzie, Rodzice i Opiekunowie zgłosić się winni do Kancelarji tegoż Gimnazjum z córkami lub pupilami i obowiązani złożyć świadectwa co do wieku i pochodzenia, i lekarskie; zaśczerpięionej ospy. Nadmieniam się przytem, że do klasy 1ej przyjmowane będą uczennice, nie młodsze jak lat 9 wieku mające. (D. W.)

— *Inspektor Gimnazjum w Kaliszu*. — Na mocy rozporządzenia JW. Dyrektora Dyrekcji Naukowej Łódzkiej, z d. 4 (16) Lutego 1865 r. Ner 733, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic do miejscowego Gimnazjum Żeńskiego, w sali egzaminacyjnej tegoż Gimnazjum w domu P. Puławskiego, przy ulicy Stawiszynskiej, w dniu 9 (21) b. m., otwartym został. (Dz: W.)

— *Rada Szczegółowa Opiekunów Warszawskiego Instytutu Śgo Kazimierza*. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w spełnieniu woli testatora ś. p. Józefa Krzyżanowskiego, oznaczyła dzień 7 (19) Marca r. b., do rozdziału procentu od summy rs. 900, przez wyżej wspomnianego testatora, przeznaczonego na wsparcie sierot w Instytucie Śgo Kazimierza wychowanych, i po wyjściu z niego w obranym zawodzie moralnie się prowadzących, a wsparcia rzeczywicie potrzebujących. Wzywa zatem osoby, mające prawo do korzystania z tego dobroczynnego legatu, aby przed upływem zakreślonego terminu, pospieszyły złożyć swe żądania do Kancelarji Rady Szczegółowej, później bowiem złożone, pożądanego skutku nieotrzymają. Podania czynione być mogą na papierze zwyczajnym bez użycia stempla, do których dołączone być winny: 1) książeczka służbowa, kto ją posiada; 2) świadectwo wyjaśniające obecny stan i sposób utrzymania się, tudzież poświadczające niezamożność i moralne prowadzenie się. Dowód ten wydany być winien przez właścicieli nieruchomości miejskich lub wiejskich i poświadczony przez miejscową władzę policyjną co do wiarogodności. — W Warszawie, dnia 11 (23) Lutego 1866 r. — Opiekun Przewidyjący, Ludwik *Górski*. — Sekretarz Rady, *Czernicki*. (Dz: War.).

— *W Rozkazu Ober-Policmajstra do Policji Wykonawczej* Ner 53 wydanym, zamieszczono: osoby z prowincji, przebywające w Warszawie za pasportami, po upływie terminu takowych, będąc nagłone przez policją do wyjazdu, podają prośby o dozwoleństwo im dalszego pobytu, bez dopełnienia wszystkich przepisanych w tym względzie formalności, z czego wynika bezpotrzebna i przewlekła korespondencja. Dla ustanowienia należytej w tym przedmiocie reguły, polecono Komisarzom Cyркуłowym, aby mieszkańcom prowincji i Cesarstwa, zgłaszającym się do Cyркуłu dla wyjednienia sobie nowych pasportów wręczali za pokwitowaniem złożone w Cyркуlach pasporta lub kartki z odebrania w rogatkach pasportów wydane i jednocześnie udzielali na prośbach o dozwoleństwo tymczasowego pobytu przez też osoby podanych, opinie, o rzeczywistej tego potrzebie. Od tych zaś osób, które pasporta swoje odsyłają pocztą do wymiany na nowe, żądać na dowód złożenia kwitu pocztowego, który ma być dołączony do prośby, w opinii zaś Komisarza termin pasportu będzie wymieniony. Po otrzymaniu takowych prośb w zarządzie policji i uznaniu onych na uzasadnione, udzielane będą pozwolenia na tymczasowy pobyt do czasu otrzymania nowych pasportów, a mianowicie: mieszkańcom Królestwa Gubernji Warszawskiej dwutygodniowe, a Gubernji Radomskiej, Płockiej, Lubelskiej i Angustowskiej trzytygodniowe; mieszkańcom Cesarstwa Gubernji Grodzieńskiej, Kowieńskiej, Wileńskiej, Pskowskiej i Petersburgkiej czterotygodniowe, innych zaś dalszych Gubernji trzechmiesięczne. (Gaz: Polic.).

— Przyjechał do Warszawy: Rzecznik Radca Stanu *Popow*, z Płocka; — wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant *Hlebow*, do Czestochowy; Jenerał-Major *Fejchner*, do Petersburga.

— Jutro, odprawioną zostanie w Kościele po-Karmelickim na Krakow: Przedm., o godz: 11tej, Msza Sta, za duszę ś. p. Franciszka Zymirskiego, b. Jenerała b. Wojsk Polskich; na którą, Krewnych, Kolegów i Znajomych, zaprasza się. (2,781.)

— Jutro o godz: 10tej rano, w Kościele Śgo KAROLA Boromeusza, odprawioną będzie Msza Sta za duszę ś. p. Bonawentury Kotarskiego, Radey Wydziału Skarbowego Rządu Gubernjalnego Augustowskiego i syna jego Gustawa Porucznika Artyllerji, zmarłego w mieście Prużany. (2,827.)

— Jutro, jako w 4tą rocznicę imienn ś. p. Alexandra Tatarakiewicza, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie; na które, nie-pocieszeni Rodzice i Rodzeństwo, Krewnych i Przyjaciół, zapraszają. (2,826.)

— W dniu jutrzejszym, o godz: 10tej z rana, jako w rocznicę skonu ś. p. Klary z Szymanowskich Jasińskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele Towarzystwa Dobroczynności; na które, pozostałe Rodzeństwo, ma honor zapraszać Krewnych i Znajomych. (2,851.)

— Józef Szczepański, Radca Kollegjalny, b. Urzędnik Intendentury Okręgu Warszawskiego, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA klasy IIgiej i Śtej ANNY klasy IIIciej, przeżywszy lat 68, rozstał się z tym światem. Pograżona w głębokim smutku Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu dzisiejszym, o godzinie 3½ po południu, z Kościoła XX. Karmelitów na Lesznie, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele o godzinie 10tej z rana, dnia 1go Marca, t. j. we Czwartek odbyć się mające. (2,819.)

— W dniu 23 b. m., po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł Jan-Rajmond Umiński, b. Urzędnik Skarbowy. Exportacja zwłok, nastąpi dziś o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. Reformatorów, na cmentarz Powązkowski. Żałobne Nabożeństwo w dniu 28 b. m., o godz: 11tej z rana, w tymże Kościele odbędzie się. (2,852.)

— Kazimierz Sokalski, Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 80, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cmentarz Powązkowski. (2,830.)

— Znany powszechnie w Warszawie Dr Medycyny i Akuszer Flumm, według depeszy telegraficznej tu nadeszłej, zmarł wczoraj w Hamburgu, gdzie od niejakiego czasu zamieszkiwał.

— Dziś o godzinie 11tej z rana, odprowadzono na cmentarz Powązkowski, zwłoki małego ś. p. Władzia Chęcińskiego, którego strata, podobają się STWORCY dotknąć boleśnie rodzinę Jana Chęcińskiego, Artysty tutejszych Teatrów.

— Donoszą nam o śmierci ś. p. Jana Brzeżańskiego, właściciela wsi Przewóz i Szpitalka w Pow: Włocławskim, dnia 22 b. m., w 68 roku życia nastąpionej.

— W m. Styczniu r. b. zmarli w Suwałkach: dnia 8go, ś. p. Jan Gutman lat 106 liczący, rodem z Po-

znania; dnia 18go zaś ś. p. Kazimierz Grabowski, Sędzia Trybunału tamtejszego. W m. Lutym, w temże mieście zmarli: ś. p. Monikowski, Urzędnik; ś. p. Stanisławiczowa, żona Urzędnika, i ś. p. Janowicz, Urzędnik, w wieku lat blisko 70.

— Czterech alumnów tutejszego Seminarjum Władysław Ślepowski, Kazimierz Gąsiorowski, Wincenty Waszkiewicz i Wilhelm Konopnicki udali się w tych dniach do Włocławka, gdzie w dniu wczorajszym z rąk JW. JX. Biskupa Dyeceji Kujawsko-Kaliskiej, mieli otrzymać święcenie Kapłańskie.

— W dniu 11tym b. m. w Kościele Parafjalnym wsi Bogdanowo, w Powiecie Piotrkowskim, JX Rozniewski Proboszcz miejscowy, pobłogosławił związek małżeński, zawarty pomiędzy Panem Felixem Szankowskim, dziedzicem dóbr Kąpie w Powiecie Miechowskim, synem powszechnie szanowanego, a przed dwoma laty, zmarłego Antoniego i żyjącej Anny z Glezmerów małżonków Szankowskich, dziedziców dóbr Dąbrowa, w Powiecie Piotrkowskim, z Panną Antoniną, córką Wnych Leopolda i Leopoldyny z Chrzanowskich Gołębowski, dziedziców dóbr Bogdanowskich. Obrzędowi temu towarzyszyła licznie zebrana familja obojga Państwa Młodych.

— Wczorajsza prelekcja Prof: Lewestama niemniej była zajmującą od innych, głównie poświęconą była Moorowi i Byronowi. Różne melodie Irlandzkiego wieszca i inne jego utwory treści czerpanej ze Wschodu, jak Lalla-Roukh, Pesi, czciciele ognia, przedmiotem były rozbioru uczonego Profesora. Drugą połowę lekcji zajęła charakterystyka Byrona i dzieł jego, przyczem Prelegent trafnie naszkicował gwałtowny i pełen sprzeczności, odznaczający się zarówno wadami jak zaletami charakter dumnego Lorda, mówił o dziwnem stanowisku jakie zajął w towarzystwie Angielskiem, porównywał go z Mirabeau, następnie starał się określić dziwne cechy utworów tej szczególnej wyobraźni, owładniętej jakimś demonicznym duchem, mówił o pielgrzymkach Child-Harolda, Korsarza, Mansfredzie, Don Juanie, czytał niektóre z nich wyjątki, jak poprzednio z Moora. Mówiąc o tym ostatnim, króciutką Profesor uczynił był także wzmiankę o poetach Szkockich, jak Campbell, Rogers, oraz o kilku utalentowanych wieszczach co wyszli z łona ludu.

— Sąd Appellacyjny, wyrokiem w zesłą Sobotę, w sprawie Syndyków massy upadłości Salwjana Jakubowskiego, przeciwko Fabryce cukru w Hermanowie i innym, wydanym, appellacją tych ostatnich oddalił i konkluzję Syndyków wnoszoną, zasądził.

— (A. n.) Wywdzięczając się jako Kapłan Panu Antoniemu Bykowskiemu Felczerowi Miasta Warty, prawdziwie jako się poświęcił w czasie mojej słabości, kiedyś został jakoby sparaliżowany, i w takim razie przyniósł mi wielką ulgę. Niemając się jako przyjacielowi czem więcej wywdzięczyć, tylko publicznem podziękowaniem, którego PAN NAJWYŻSZY jest Świadkiem, że toż jest ze szczerego serca. — W Warcie, dnia siódmego miesiąca Stycznia, roku Pańskiego 1866. — Xiądz Bartłomiej Saganowski, Prałat, Proboszcz p. s. Kollegiaty Kaliskiej i Kościoła Parafji Miasta Warty, Dziekan Dekanatu Uniejewskiego, m. pp.

— W Sobotę w „Szkłance wody“ wystąpił Pan *Oryński*, pomimo jednak pewnych zalet gry, nieutrzymał się na wysokości swej roli i ostatnie to jego wystąpienie nie było szczęśliwszem od pierwszych. Panna *Lapińska*, Pani *Rakiewicz*, którą tak rzadko teraz widzujemy na scenie, przyjmowane były żywymi oklaskami. — Wczoraj znowu w Teatrze Rozmaitości w „Przebudzeniu się Lwa“ grał Pan *Zółkowski*, a publiczność jak zwykle zachwycała się jego doskonałą grą. — W Wielkim Teatrze przedstawiono operę „Stradella“, która nierównie lepiej poszła tym razem przy zupełnem zadowoleniu słuchaczy.

— Onegdaj na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej, otwartą została nowa szafka zakładu fotograficznego P. *Mieczkowskiego*, z 6ma portretami fotografowanemi, z których każda około łokieć ma wysokości.

— W dobrach Krasnosielskich, w r. z. przez jednego z Niemieckich obywateli nabytych, już w tym roku wykończone zostały: cukrownia, browar i fabryka wyrobów żelaznych.

— Na pierwszym przedstawieniu Teatru Amatorskiego w Rozmaitości znalazłą lorynetkę, odebrać można w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

— Wiadomo, że największe trudności w budowie dróg żel. Europejskich, przedstawiała budowa kolei z Wiednia do Tryestu przez górę Semmering, przeszło na 3,000 stop wysoką. Tak w pracach przygotowawczych, jako i w samym wykonaniu, brali udział Polscy Inżynierowie, a mianowicie: *Pilarski*, *Meciszewski*, *Szynglarzski*, *Osiecki*, późniejszy redaktor *Postępu* i Antoni *Lewicki*, obecnie naczelny Inżynier w Zarządzie drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

— Od nowego roku wychodzić zaczęła w Berlinie nowa gazeta damska mód i robót ręcznych, pod tytułem *Pszczola* (die Biene), zawierać mająca corocznie po 1200 wybornych wyobrażeń garderoby damskiej i dziecinnej, bielizny i rozmaitych robót ręcznych, a oprócz tego dodatki obejmujące wzory kroju z opisem. Ale co najbardziej zadziwia, to to, że owej gazety przedpłata, wynosi na kwartał tylko 10 srebrnych groszy (kop. 30). Tak tanie wydanie, tem się tylko da wytłomaczyć, że jest redagowany ten dziennik wspólnie pod redakcją berlińskiego *Bazaru* z częściowem użyciem ilustracji onego.

— W teatrze opery w Berlinie ma być daną opera „Wanda“, utworu P. Fr. *Deplera*, Lwowianina, za którą przy wystawieniu w Sztutgardzie, otrzymał medal.

— Firma E. A. *Spiegel*, w Berlinie, mająca stosunki i u nas w handlu wełny, upadła.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 20 Lutego — Pojutrze, o ile słyhać, ma nadejść do Parlamentu odezwa Królewska dotycząca wyposażenia Xiężniczki Heleny, zaręczonej Xięciu Chrystjanowi Szlezwig-Holsztyńskiemu. Jednocześnie roztrząsaną będzie kwestja apanażów dla Xięcia Alfreda. — Xiążę Walji, jako Prezes Powszechnej Wystawy Paryzkiej, prezydował na posiedzeniu właściwej Komisji. W przemowie mianej przy tej sposobności, oświadczył on, że Anglja popierać będzie wszelkimi siłami to przedsięwzięcie. — Izba Wyższa straciła znowu jednego z swych najstarszych członków.

Hr. of Kinnoul zmarł w 81 roku życia. Zasiadał on w Izbie od 1804 r. i należał do konserwatystów. Tytuły dziedziczny syn jego, Vice-Hrabia Dupplin, urodzony w 1827 r., który dotychczas nie zajmował się polityką. — W Dublinie do wczoraj wieczór aresztowano około 130 osób. — W Tiperrary strzelano na oddział policyjny. — W Hrabstwie Westmeath chciano wyrzucić z szyn pociąg kolei żelaznej, przez położenie kupy kamieni na relsach. Na szczęście maszyna mimo wstrząśnienia, nie zeszła z kolei. — Wczoraj spuszczone na wodę na Tamizie, pierwszy zbudowany w Anglii tak zwany okręt cygarowy (podobny do cygara z dwoma końcami). Budowa kadłuba nader starannie prowadzona trwała dwa lata, a jeszcze kilka miesięcy upłynie, nim praktyczne próby ze statkiem odbyć będzie można. Okręt ten podobniejszy do olbrzymiego masztu pływającego po wodzie, ma w środku średnicy 16 stóp, a długości 256 stóp. Należy do Amerykanina Winan, który go nazwał od imienia swej córki „Rose Winan.“ — W 1865 r. zadeklarowano w sądach Angielskich 8305 bankructw.

Londyn, dnia 22go Lutego. — Na dzisiejszem posiedzeniu Parlament udzielił bez rozpraw 6,000 f. st., tytułem apanażu, a 30,000 f. st., jako posąg dla Xiężniczki Heleny, oraz 15,000 f. st. rocznego apanażu dla Xięcia Alfreda. (Nordd. Allg: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 20 Lutego. Projekt adresu Ciąła Prawodawczego jest tak bezbarwny i nic nie mieszczący w sobie, iż nawet półurzędowa *Patrie* krytykuje Komisję adresową z powodu, że nie potrafiła nic innego zrobić, jak skopjować frazes po frazecie mowę Cesarską. — Odpowiedź P. Seward już tu nadeszła. Spodziewano się, iż osnowa tego dokumentu da się spożytkować przy rozprawach adresowych, ale okazało się przeciwnie. Do zawiedzenia nadziei jednak przyczyniła się nietylko ta odpowiedź, ale i sprawozdanie P. Montholon, o rozmowie jaką miał z P. Seward. Sprawozdanie to nie jest podobno zbyt zadawalajacem i w następstwie takowego mają być przesłane nowe instrukcje Hrabieciu Montholon. Odroczono nawet z tego powodu o dwa dni odjazd parostatku pocztowego z Hawru, a toż samo ma nastąpić i z parowcem odchodzącym z St. Nazaire do Meksyku, dokąd ważne depesze wyprawione zostaną. — Dziś wieczorem nastąpi zebranie opozycji u P. Marie dla naradzenia się nad treścią poprawek jakie do adresu podane być mają. — Słyhać, że Xiążę Deguerry, Proboszcz Kościoła Madeleine, który tylokrotnie odrzucił mitrę Biskupią zgadza się nareszcie na przyjęcie Biskupstwa *in partibus*. Ma on zostać także Senatorem i Guwernerem Cesarzewicza. (Ind. Belge.)

NIEMCY. Karlsruhe, 23go Lutego. — Dnia dzisiejszego Rząd przedstawił drugiej Izbie prawo odpowiedzialności Ministrów, wraz z rozporządzeniem dotyczącem wprowadzenia takowego w wykonanie. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor“ z 23go Lutego zamieszcza dekret mianujący Cesarzewicza honorowym Prezesem Komisji Wystawy powszechnej na rok 1867. W imieniu Cesarzewicza obowiązki te sprawować będzie P. Rouher. — Cesarz Austriacki przyjmował 22go b. m. w Budzie

deputację adresową Sejmu Kroackiego, a w odpowiedzi swej kładł nacisk, jako na konieczne wymaganie, na uregulowanie wzajemnych stosunków pomiędzy krajami zjednoczonemi pod koroną Śgo STEFANA, oraz na zapewnienie ich nierozdzielnego związku z całym Państwem. Cesarz wynurzył życzenie, iżby Sejm Kroacki bezzwłocznie przedsięwziął kroki przygotowawcze w celu porozumienia się z Sejmem Węgierskim. — 7mio-procentową pożyczkę Galicyjską, dla zaradzenia nędzy, w kwocie 2½ milionów guld.; po kursie 93, wzięła na siebie Spółka bankierów Wiedeńskich: Rothschild, Sina i Wodianer.

Podług telegramu z Lizbony z 20go b. m., rząd nakazał Primowi opuścić terytorjum Portugalskie. Izba deputowanych roztrząsa wniosek protestujący przeciw tej decyzji rządu. — Listy z Konstantynopola datowane 14go b. m. potwierdzają wiadomość, że Derwisz Pasza udał się do Tripolis z wojskami, oraz z obszernymi pełnomocnictwami dla uspokojenia Libanu. — Sejm Peszteński zatwierdził prawie jednogłośnie projekt adresu. Dla doreczenia adresu wybrano losem 36 członków. (Schl: Ztg; Ind: Bel).

ROZMAITOŚCI. Malarze Belgijscy, zajęci są teraz malowaniem fresków w Kościołach i gmachach publicznych, i tak: Guffens i Swerts, malują freski w Kościele Ś. JERZEGO w Antwerpii, w Kościele Ś. MIKOŁAJA i w Ratuszu w Ypern, gdzie sala obrad ma być ozdobiona freskami z historii tego miasta. Leys podobnież historyczne freski tworzy w Ratuszu w Antwerpii, a de Keyzer w przedsiönku Akademji Sztuk Pięknych Antwepkiej, przedstawia dzieje Flamandzkich Malarzy. Galait zdobi salę posiedzeń Senatu w Brukseli w portrety znakomitych mężów i allegoryczne postaci, a Hingemeyer, dzieje Belgji pedzlem kreśli na ścianach Xiążęcego pałacu także w Brukseli. Bellemans w Kościele Augustjanów w Antwerpii i w Kościele Śgo REMAKLA w Verviers, biblijne maluje sceny. Prace tego rodzaju świadczą o kwitującym stanie sztuki w Belgji, skoro tylu posiada Artystów i tak dba o ozdobę swoich Kościołów i gmachów. — Ktoś chcąc pochwalić swego szewca, podał do pism publicznych artykuł, w którym opisał wdzięk i dogodność zrobionych mu butów, zakończył: *Uwóten wykonany został przez Pana X.* Inny znowu wychwalając ogrodową *sikawkę*, wyraził się: *Dzielo to pochodzi z fabryki Pana Y.*

Pryjechali do Warszawy:

Białowiejski Ludwik Ob: z Głacka nr 625; Czarnocki Stefan Ob: z Skierniewic nr 628; Jezierski Karol Hr: z Mińska nr 412; Niemojewski Kaz: Ob: z Kalisza nr 612; Rzeszotarski Antoni Urzędnik z Płocka nr 708; Żeliński Eugeniusz Inżynier z Mińska nr 454.

Wyjechali: Beczkowski Piotr Pastor do Hłowa; Damiński Stan: Ob: do Przytka; Elżanowski Józef Ob: do Papierny; Leski Ludwik Ob: do Stojady; Makowski Felix Ob: do Prawdy; Szymanowski Wojciech Ob: do Grojca; Zarzycki Alex: Ob: do Kampinosa.

Pryjechali z Zagranicy: Giloux Kurjer Gabinetu Francuzkiego z Paryża nr 613; Moldauer Henryk Inżynier z Wiednia nr 584; Piotrowski Andrzej Ob: z Poznania nr 625; Piotrowski Józef Doktor z Wiednia nr 254; Rulikowski Wincenty Ob: z Galicji nr 414; Szczepanowski Alex: Ob: z Krakowa nr 414; Wodzicka Teressa Hr: z Krakowa nr 1726.

Wyjechali Zagranicę: Bilse Benjamin Dyrektor

do Lignicy; Halon Luis Ob: do Wrocławia; Kamiński Piotr Radca Dworu do Wiednia; Szewczyk Józef Doktor do Krakowa.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

C o d z i e n n i e:

Omnibusy: do Radomia o godz: 10ej rano; do Lublina o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6½ po połud; do Brześcia Lit: o 7ej po południu. — **Karety:** do Lublina o 1ej po połud; do Suwałk o 2ej po połud; do Radomia o 6½ po południu. — W Ponedziałki, Środy, Czwartki i Soboty. Wózkowa do Piaseczna o godz: 12ej w południe; w Ponedziałki i Czwartki Karetki o godz: 6ej wieczorem.

SKŁAD HURTOWY I CZĄSTKOWY

W I N,

przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej. Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porter i Piwo Angielskie, Araki, Likwory zagraniczne, Olej, Sardynki i t. d.** — F. SPRINGER. (775).

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codzieln świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Stępkowskiego.** — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY** Augustowskie wędzone. (17,448).

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

TEATR WIELKI.

Dziś, *Norma.* (Przez Artystów Włoskich. Abonament Lit: A Nr 19). — Jutro, *Modniarki.*

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś, *Starsza Siostra.* — *Lektorka.*

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 30. Dzieci piątą połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 23 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 25 do rs. 7 kop. 20; żyta od rs. 4 k. 50 do rs. 4 kop. 70; owsa od rs. 2 k. 25 do rs. 2 k. 32; gryki od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop. 27; kartofli od rs. — k. — do rs. 1 k. 80.

Okowity próby 10, płacono dnia 22go b. m.; za wiadro od rs. 2 k. 71 do rs. 2 kop. 80; za garniec od rs. — kop. 88½ do rs. — kop. 91½.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 26go Lutego r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. — kop. —, dają rs. 85 kop. 33; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., żądają rs. 84 k. 25, dają rs. 84 k. —; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 78 k. —, dają rs. 72 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę premiiwa z roku 1865 (oprócz kup): orys: żądają rs. 116 k. 50, dają rs. 116 k. 33; Metalliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 25; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 75, dają rs. — kop. —; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 68 k. 50, dają rs. 68 k. —; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. 77 k. 50; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 124 k. 33, dają rs. — k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 103 kop. 50, dają rs. 103 k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po zip. 500, dają rs. 102 k. 50; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Zip. 300 dają rs. 51 k. 25; lit: B. po Zip. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Komis: Centr: Likwid: za rs. 100, dają rs. 43 kop. —; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 87 kop. 66, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 93 k. —. Za Akcje Fabryczno-Kodzkie żądają rs. 100 k. —, dają rs. 100 kop. —. Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 45. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 75. — Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych od rs. 100, k. 71½; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, kop. 95½.